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Eeva Tikkanen och Erika Veltheim samt 25 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Ett ohållbart problem som uppstått särskilt i vissa områden i Vanda är de långa köerna till 
närdaghemmet eller eventuellt andra daghem i området. Familjerna upplever att detta strider mot 
barnets och familjernas bästa och gör det svårare för familjerna att få vardagen att löpa smidigt, att orka 
i vardagen samt försvårar föräldrarnas möjlighet att jobba. Många föräldrar måste också skjuta fram sitt 
beslut om att återvända till jobbet om de inte hittar en lämplig daghemsplats för barnet på rimligt 
avstånd. 

Det att många inte får en vårdplats i närdaghemmet eller överhuvudtaget i ett daghem i det egna 
närområdet, även om de önskat det, gör det också svårare att rota sig i hemstadsdelen, vilket påverkar 
känslan av samhörighet och trivsel i den egna stadsdelen. Många upplever också att de måste gå mot 
sina egna värderingar när de är tvungna att skaffa en bil eller till och med två för att få vardagslogistiken 
och daghemsskjutsarna att fungera. Detta är också en stor ekonomisk utgiftspost för familjerna och ökar 
för sin del också trafikutsläppen. Att skaffa bil är inte ett realistiskt alternativ för alla och att resa 
kollektivt kan ta en orimligt stor del av dagen, till och med 2–3 timmar. Detta gör att barnets 
daghemsdag blir betydligt längre och tyngre.

Småbarnspedagogikens servicehandledning i Vanda behandlar årligen cirka 4000 ansökningar till 
småbarnspedagogiken (cirka 3000 ansökningar till småbarnspedagogiken + cirka 1000 ansökningar till 
förskolan). Vanda stads mål är att erbjuda en plats inom småbarnspedagogiken enligt familjens 
önskemål. Det saknas ändå aktuella och utförliga statistikuppgifter om vilka daghem i Vanda som är 
fullsatta och hur långa köerna till daghemmen eventuellt är. Dessutom förs det ingen statistik över hur 
stor del av familjerna får sitt första daghemsönskemål uppfyllt och hur långa barnens genomsnittliga 
resor till och från daghemmet är. 

För småbarnspedagogikens del finns det ingen förpliktande princip om närdaghem. Det räcker att 
staden anvisar barnet en plats inom småbarnspedagogiken någonstans i Vanda inom fyra månader efter 
att ansökan till småbarnspedagogiken lämnats in. I småbarnspedagogiken i Vanda följs ändå principer 
för placeringen av barn i sådana fall då antalet sökande till ett visst vårdställe är fler än antalet lediga 
platser. 
De som undertecknat denna motion anser att principerna för placeringen av barn inom 
småbarnspedagogiken i Vanda (3.6.2015) bör uppdateras och samtidigt ska man fastställa mållängden 
på en rimlig resetid till närdaghemmet, inleda en uppföljning av barnens resor till och från daghemmet 
och försöka uppfylla familjernas primära önskemål om dagvårdsplats, till exempel med hjälp av VaSa-
verktyget. 

En öppen och transparent information av detta slag stöder jämlikheten mellan familjerna i Vanda och 
förebygger också intern differentiering inom områdena. Informationen hjälper också beslutsfattare och 
tjänstemän att utveckla småbarnspedagogiken och planera dess investeringar alltmer transparent. Goda 
småbarnspedagogiska tjänster som utgår från invånarna stärker familjernas välbefinnande och trivsel i 
Vanda liksom även Vandas framtoning som en barnvänlig stad. ”



Stadsfullmäktige 31.1.2022 § 15

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.
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